Diário Oficial do Município de São Rafael/RN
Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza
ANO XVI–Edição Extra 1636 – São Rafael/RN Segunda-feira, 15 de Abril de 2024

Rua Juvêncio Soares, 3299 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 Página 1                                                                Edição Extra Nº 1636 – 15/04/2024                                          Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

EXTRATO DE CONTRATO N° 04.009/2024-GP/PMSR/SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

CONTRATADO (A):  JUSCELINO DA SILVA TEIXEIRA VALCACIO-

VALOR MENSAL DO CONTRATO: de R$ 1.412,00 (Um mil e quatrocentos

e doze reais). – VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 15 de ABRIL de 2024 a 31

de dezembro de 2024. - ORIGEM OS RECURSOS: secretaria municipal de

educação e cultura-SEMED. FUNDAMENTO LEGAL: Contrato

Administrativo Nº 04.009/2024, o art. 37, IX da Constituição Federal e Lei

Municipal Complementar nº 489/2022- SÃO RAFAEL/RN, 15  de abril de

2024 – RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA- Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO N° 04.010/2024-GP/PMSR/SEMTHEAS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

CONTRATADO (A): MARIA  DA CONCEICAO SANTANA DA SILVA

- VALOR MENSAL DO CONTRATO: de R$ 1.412,00 (Um mil e

quatrocentos e doze reais). – VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 04 de ABRIL

de 2024 a 31 de dezembro de 2024. - ORIGEM OS RECURSOS: secretaria

municipal do trabalho, habitação e assistência social  –SEMTHEAS.

FUNDAMENTO LEGAL: Contrato Administrativo Nº 04.010/2024, o art. 37,

IX da Constituição Federal e Lei Municipal Complementar nº 426/2019- SÃO

RAFAEL/RN, 15  de abril de 2024 – RENO MARINHO DE MACÊDO

SOUZA- Prefeito.

AVISO CHAMAMENTO PUBLICO PARA QUALIFICACAO DE

ORGANIZACOES SOCIAIS N° 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 36/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN, por intermédio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, TORNA PUBLICO, para

conhecimento dos interessados que encontra aberto o EDITAL DE

CHAMAMENTO PUBLICO PARA QUALIFICACAO DE

ORGANIZACOES SOCIAIS n° 001/2024, que objetiva QUALIFICAÇÃO

DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO SEM FINS

LUCRATIVOS, PARA SE QUALIFICAREM COMO ORGANIZAÇÃO

SOCIAL DE SAÚDE (OSC), PARA HABILITAÇÃO EM DE EVENTUAL E

FUTURO GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO

DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE, MEDIANTE FUTURA

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO, NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN.

A apresentação do requerimento contendo os documentos para qualificação em

organização social das entidades interessadas, deverão ser apresentados na sede

do Poder Executivo Municipal, no período de segunda a sexta-feira, em dias

uteis, das 08h00min as 12h00min.

O período para apresentação da documentação iniciará em 16 de Abril de

2024, sendo o presente Edital de Qualificação de Organização Social é de

caráter permanente, sendo permitida a apresentação de requerimento de

qualificação das entidades interessadas a qualquer tempo, observadas as

disposições legais pertinentes e as condições constantes no instrumento.

O edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados de segunda a

sexta-feira, das 08h00min às 12h00min, na sede do poder executivo municipal,

situado na Rua Juvêncio Soares , 399 , centro, São Rafael/RN, CEP: 59518-

000 ou ainda pelo e-mail cpl.saorafael.rn@gmail.com.

São Rafael/RN, 12 de Abril de 2024.

MAISA EMANUELA DA SILVA

Presidente Da Comissão De Qualificação

PESQUISA MERCADOLOGICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 37/2024

A Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, torna público aos interessados que,

ESTÁ REALIZANDO PESQUISA DE PREÇOS para interessados na

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA

PUBLICAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM JORNAL DE

GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO RN, NO DIÁRIO OFICIAL

DA UNIÃO – DOU E NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO – DOE/RN. O

termo de referência com as descrições dos itens e quantitativos estão à

disposição dos interessados no setor de compras, situado na Sede da Prefeitura

Municipal localizada no Endereço Rua Juvêncio Soares, 399, Centro, São

Rafael/RN, ou através do e-mail: compras.saorafael.rn@gmail.com, de

segunda-feira a sexta-feira, das 08hs às 13hs. O prazo máximo para conclusão

desta pesquisa será até as 13h00min do dia 19/04/2024, contados a partir desta

publicação.

São Rafael/RN, 12 de Abril de 2024

JAINE FONSECA DE MELO

Coordenador de compras

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA”

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: VER. DARLISON GONZAGA DE SOUZA

VICE-PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO

SOUZA

1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE

BIÊNIO: 2023/2024